16 de Janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº 165/2018, VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº

022/2018, ENTRE SI CELEBRAM, A PREFEITURA MUNICIPAL
DE POÇÕES – BAHIA E GOLDEN PALCO PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BAHIA, sito à Praça da Bandeira, 02 – CEN-
TRO – Poções – Bahia -  FONE/FAX (77) 3431-5820, inscrita no CNPJ sob n.º 14.242.200/0001-
65, neste ato representado pelo Ilm.º Leandro Araújo Mascarenhas, Prefeito Municipal, doravan-
te denominado CONTRATANTE, e do outro lado a empresa GOLDEN PALCO PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 04.378.466/0001-86,
com endereço comercial Av Alexandre Quinto, nº 13, bairro centro, Ibirapitanga – Bahia, CEP
45.500-000, representado neste ato por pelo Sócio Administrador, aqui denominada simples-
mente CONTRATADA, firmam o presente termo aditivo ao contrato 165/2018 oriundo Pregão
Presencial nº 022/2018, nos seguintes termos:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O Presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do contrato 165/2018, vinculado ao

Pregão Presencial nº 022/2018 objetivando a realização da festa do Divino compreendendo a
locação de estrutura em geral, hospedagem, alimentação, contratação de pessoal (segurança,
brigadista e serviços gerais), shows artísticos regionais e locais para a realização dos festejos
em comemoração a Festa da Terra do Divino do Município de Poções - Bahia.

II - CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

O contrato originário sob nº 165/2018, com prazo para término em 31/08/2018, ficando sua
vigência prorrogada para do dia 31/12/2018.

III – CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

O presente termo aditivo se justifica em virtude da falta de recursos para pagamento do
valor total em função da diminuição de arrecadação, prorroga-se o contrato para que seja feito
o pagamento do restante dos serviços executados até 31 de dezembro de 2018 e ainda com
base no Parecer Jurídico.

IV - CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original
que colidirem com as constantes do presente Termo Aditivo.

V- CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

5.1 - As partes elegem o Foro da Cidade de Poções - Bahia, que prevalecerá sobre qual-
quer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente
Contrato, das testemunhas.

5.2 - E por acharem justos e contratados, assinaram o presente termo aditivo em três vias
de igual teor, na presença de testemunhas abaixo arroladas.

POÇÕES - BA, 24 de agosto de 2018.

Leandro Araújo Mascarenhas
Prefeito Municipal

Contratante

GOLDEN PALCO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1) ______________________________        2) ________________________________
CPF/MF N.º                                                     CPF/MF Nº

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA
PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 002/2018-FMS.

A Secretaria Municipal de Saúde juntamente com o Fundo Municipal de Saúde de Poções
– Bahia, com base na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, Portaria Nº 042 de 13 de
dezembro de 2018, com base no Decreto Municipal N. 374 de 10 de Novembro de 2017 e no
Parecer Jurídico torna público o resultado e adjudicação da Chamada Pública 002/2018-FMS,
objetivando o Chamamento Público para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurí-
dica para prestação de serviços Médicos e de apoio diagnóstico para atender as necessidades
do Município de Poções, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Foram decla-
rados CREDENCIADOS POR ATENDEREM A TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS OS SE-
GUINTES PRESTADORES DE SERVIÇO: 1) FABIANO RIBEIRO DE AZEVEDO DA SILVA,

médico generalista, inscrito no CRM sob Número 26945, inscrito no C.P.F  sob número
015.912.205-80, portador de RG N. 11.299.332-02,  residente e domiciliado à Av. Luis Eduardo
Magalhães, N. 84B, no Bairro Candeias, na cidade de Vitória da Conquista-Ba – CEP 45.000.000,
para a prestação do seguinte serviço:  1) Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO DE
24 HORAS EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS) entre os dias de se-
gunda a sexta-feira (60 Plantões). 2) JULLIANY QUEIROZ BORGES , médica generalista, inscri-
to no CRM sob Número 32.567, inscrito no C.P.F  sob número 059.472.315-90, portador de RG N.
1394328508,  residente e domiciliado à Rua Equador , N. 360, no Bairro Jurema, na cidade de
Vitória da Conquista - Ba – CEP 45.023.155, para a prestação do seguinte serviço:  Tabela 01
(item 04) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE
24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA, (30 plantões). 3) LABO – LABO-
RATÓRIO OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.631.782/0001-71, CRM sob n° 5667, si-
tuada à Luis Eduardo Magalhães, 190,  Boa Vista, Vitória da Conquista – BA, Cep 45026-000,
representado por Sérgio Barreto de Oliveira Filho, inscrito no CPF sob n° 210.348.505-04 e RG
sob n° 0085305480, inscrito no CRF sob N° 1275-BA, para a prestação do seguintes serviços:  1)
Tabela 13 (itens  1 e 2) EXAME MASTOLOGIA (PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA
FINA E PUNÇÃO DE MAMA COM AGULHA GROSSA)  –. (48 ref. ao item 01 e 100 ref. ao item
02, somando um total de 148), 2) Tabela 14 (item 01) PUNÇÃO ASPIRATIVA DE TIREÓIDE (total
de 48),  3)  Tabela 07 (todos os itens) PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICO POR RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA (total de 2430),  4) Tabela 12 (todos os itens) EXAME ANATOMOPATOLÓGICO,
(total de 1080). 4) J.A.L. SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME situado à Rua
Floresta, nº 17, Bairro São Caetano – Itabuna-BA, Inscrito no CNPJ sob número 27.282.162/0001-
16, tendo como responsável o Sr. Anselmo Messias Ribeiro da Silva Jr, devidamente inscrito no
CRM sob número 28853 para prestar os seguintes serviços:,  1) Tabela 01 (item 01) PERMANÊN-
CIA EM PLANTÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 12 HORAS ENTRE
OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA ( 80 plantões).  2) Tabela 01 (item 04)  PERMANÊNCIA
EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS
DIAS DE SÁBADO E DOMINGO E FERIADOS, (20 plantões). 5) L.J. SERVIÇOS MEDICOS
LTDA inscrita no CNPJ sob Nº. 32.193.606/0001-87, situada à Av. Juracy Magalhães, 3340, Bairro
Felícia, Vitória da Conquista – BA, Cep: 45055-902,  representado por Luis Augusto Prazim Be-
zerra, inscrito no CPF sob n° 084.533.514-65 e RG sob n° 6938389, inscrito no CRM sob N.32840,
para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SEGUNDA
A SEXTA-FEIRA (52 plantões), 2) L.J. SERVIÇOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ sob Nº.
32.193.606/0001-87, situada à Av. Juracy Magalhães, 3340, Bairro Felícia, Vitória da Conquista
– BA, Cep: 45055-902,  representado por Luis Augusto Prazim Bezerra, inscrito no CPF sob n°
084.533.514-65 e RG sob n° 6938389, inscrito no CRM sob N.32840,   para a prestação do se-
guinte serviço: Tabela 01 (item 01) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO DURANTE 12 HORAS ENTRE OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, (156
plantões) 6) RAFHAEL DAVID ASSISTÊNCIA MEDICA EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob Nº.
29.241.504/0001-85, situada à Rua Zeferino Correia, 77, Bairro Centro, Vitória da Conquista – BA,
Cep: 45000-520,  representado por RAFHAEL DAVID VIEIRA PORTO, inscrito no CPF sob n°
017. 317. 485 - 07 e RG sob n° 11995922, inscrito no CRM sob N.31383, para a prestação do
seguinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24H) DE SEGUNDA A SEXTA – FEIRA, (Plantões). 7) EDUAR-
DO SOUZA SILVA VEIGA - ME inscrita no CNPJ sob Nº. 08.438.291/0001-06, situada à Rua 02
DE Julho, 83, Bairro Centro, Alagoinhas – BA, Cep: 45020-020,  representado por EDUARDO
SOUZA SILVA VEIGA, inscrito no CPF sob n° 909.195.135-49 e RG sob n° 714940658, inscrito
no CRM sob N.15094, para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA
EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS
DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA; ( 54 Plantões). 8) BS SERVIÇOS MÉDICOS  - LTDA- ME
inscrita no CNPJ sob Nº. 08.778.264/0001-82, situada à Rua Guilhermino Novais, 42, sala 10,
centro médico e odontológico Bairro Centro, Vitória da Conquista – BA, Cep: 45020-600,  repre-
sentado por BRUNO FARIAS SIMÕES, inscrito no CPF sob n° 960.126.505-82 e RG sob n°
0658034421, inscrito no CRM sob N.32860, para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item
04) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24
HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO A SEGUNDA - FEIRA (52 plantões). 9) EMERGEMED –
LTDA - ME inscrita no CNPJ  sob o nº 18.973.126/0001-08, com endereço comercial à Avenida
Otávio Santos, N. 227 – Sala 915 (Consultório 2), Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquis-
ta-Ba, CEP 45.020-750, tendo com responsável técnica a Sra° MARIA TEREZA ARAUJO DE
LORENZO BARCIA, CRM sob N.9924,  e tendo como executor do serviço o Sr° JOSE ALEXAN-
DRE GOBIRA NUNES, INSCRITO NO CRM Nº 31.760, CPF Nº 993.545.785-00,  para a presta-
ção do seguinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 12 HORAS ENTRE OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-
-FEIRA (30 plantões). 2) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA (52 plan-
tões). 10) ICARO DE PAULO SENA DO NASCIMENTO - ME inscrita no CNPJ sob Nº.
32.282.853/0001-50, situada à Av. Santa Maria, 286, Bairro Centro, Lagoa Real – BA, Cep: 46-
425-000,  representado por ICARO DE PAULO SENA DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob n°
050.487.325-37 e RG sob n° 12809480-00, inscrito no CRM sob N.32854, para a prestação do
seguinte serviço: Tabela 01 (item 04) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO A SEGUNDA - FEIRA (52
plantões). 11) JMD SERVIÇOS MÉDICOS – LTDA, inscrita no CNPJ  sob número 31.616.872/0001-
02, Situada  à Av. Otávio Santos, N. 227 – Sala 917, Bairro Recreio na cidade de Vitória da Con-
quista-Ba, tendo como responsável Técnico a Sra.  E executora do serviço a Sra° MANOELA
OLIVEIRA E SILVA ANTUNES , Portadora de  RG N. 792487214, devidamente inscrita no CRM
sob N. 18.095, CPF: 908.057.715-47, para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 04)
PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HO-
RAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO A SEGUNDA - FEIRA (26 plantões). 2) SERVIÇOS MÉDI-
COS NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD/EMAD), tendo como executor do
serviço DURVANICIO MANOEL ANTUNES JUNIOR, Inscrito no CPF sob número 815.859.425-
53, no CRM sob número 30264. 3) Tabela 05 (item 12) CONSULTA EM MEDICINA DO TRABA-
LHO. Todos conforme contidos no anexo 01 do edital, conforme Requerimentos de Credencia-

mento anexo ao processo, tendo sido declarados Credenciados.  Portando ADJUDICA-SE o
objeto desta Chamada Pública/Credenciamento de nº 002/2018-FMS, podendo ser celebrado o
contrato com os referidos credenciados.

Publique-se no local de costume.

Prefeitura de Poções, em 28 de dezembro de 2018.

Jorge Luis Santos Lemos.
Secretário Municipal de Saúde de Poções

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/
CREDENCIAMENTO Nº 002/2018-FMS.

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, com base na Lei n.º 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, Portaria Nº 042 de 13 de dezembro de 2018, com base no Decreto Municipal
N. 374 de 10 de Novembro de 2017 e no Parecer Jurídico torna público a homologação da
Chamada Pública 002/2018-FMS, objetivando o Chamamento Público para fins de CREDEN-
CIAMENTO de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços Médicos e de apoio diag-
nóstico para atender as necessidades do Município de Poções, em caráter complementar ao
Sistema Único de Saúde. foram declarados CREDENCIADOS POR ATENDEREM A TODAS
AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS OS SEGUINTES PRESTADORES DE SERVIÇO: 1) FABIANO
RIBEIRO DE AZEVEDO DA SILVA, médico generalista, inscrito no CRM sob Número 26945,
inscrito no C.P.F  sob número 015.912.205-80, portador de RG N. 11.299.332-02,  residente e
domiciliado à Av. Luis Eduardo Magalhães, N. 84B, no Bairro Candeias, na cidade de Vitória da
Conquista-Ba – CEP 45.000.000, para a prestação do seguinte serviço:  1) Tabela 01 (item 03)
PERMANÊNCIA EM PLANTÃO DE 24 HORAS EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA 24 HORAS) entre os dias de segunda a sexta-feira (60 Plantões). 2) JULLIANY QUEI-
ROZ BORGES , médica generalista, inscrito no CRM sob Número 32.567, inscrito no C.P.F
sob número 059.472.315-90, portador de RG N. 1394328508,  residente e domiciliado à Rua
Equador , N. 360, no Bairro Jurema, na cidade de Vitória da Conquista - Ba – CEP 45.023.155,
para a prestação do seguinte serviço:  Tabela 01 (item 04) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO
A SEGUNDA-FEIRA, (30 plantões). 3) LABO – LABORATÓRIO OLIVEIRA LTDA, inscrita no
CNPJ sob Nº 14.631.782/0001-71, CRM sob n° 5667, situada à Luis Eduardo Magalhães, 190,
Boa Vista, Vitória da Conquista – BA, Cep 45026-000,  representado por Sérgio Barreto de Oli-
veira Filho, inscrito no CPF sob n° 210.348.505-04 e RG sob n° 0085305480, inscrito no CRF
sob N° 1275-BA, para a prestação do seguintes serviços:  1) Tabela 13 (itens  1 e 2) EXAME
MASTOLOGIA (PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA E PUNÇÃO DE MAMA
COM AGULHA GROSSA)  –. (48 ref. ao item 01 e 100 ref. ao item 02, somando um total de
148), 2) Tabela 14 (item 01) PUNÇÃO ASPIRATIVA DE TIREÓIDE (total de 48),  3)  Tabela 07
(todos os itens) PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICO POR RESSONÂNCIA MAGNÉTICA (total
de 2430),  4) Tabela 12 (todos os itens) EXAME ANATOMOPATOLÓGICO, (total de 1080). 4)
J.A.L. SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME situado à Rua Floresta, nº 17,
Bairro São Caetano – Itabuna-BA, Inscrito no CNPJ sob número 27.282.162/0001-16, tendo
como responsável o Sr. Anselmo Messias Ribeiro da Silva Jr, devidamente inscrito no CRM
sob número 28853 para prestar os seguintes serviços:,  1) Tabela 01 (item 01) PERMANÊNCIA
EM PLANTÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 12 HORAS ENTRE OS
DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA ( 80 plantões).  2) Tabela 01 (item 04)  PERMANÊNCIA
EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS
DIAS DE SÁBADO E DOMINGO E FERIADOS, (20 plantões). 5) L.J. SERVIÇOS MEDICOS
LTDA inscrita no CNPJ sob Nº. 32.193.606/0001-87, situada à Av. Juracy Magalhães, 3340,
Bairro Felícia, Vitória da Conquista – BA, Cep: 45055-902,  representado por Luis Augusto
Prazim Bezerra, inscrito no CPF sob n° 084.533.514-65 e RG sob n° 6938389, inscrito no
CRM sob N.32840, para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA
EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE
OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA (52 plantões), 2) L.J. SERVIÇOS MEDICOS LTDA
inscrita no CNPJ sob Nº. 32.193.606/0001-87, situada à Av. Juracy Magalhães, 3340, Bairro
Felícia, Vitória da Conquista – BA, Cep: 45055-902,  representado por Luis Augusto Prazim
Bezerra, inscrito no CPF sob n° 084.533.514-65 e RG sob n° 6938389, inscrito no CRM sob
N.32840,   para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 01) PERMANÊNCIA EM PLAN-
TÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 12 HORAS ENTRE OS DIAS
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, (156 plantões) 6) RAFHAEL DAVID ASSISTÊNCIA MEDICA
EIRELI - ME inscrita no CNPJ sob Nº. 29.241.504/0001-85, situada à Rua Zeferino Correia, 77,
Bairro Centro, Vitória da Conquista – BA, Cep: 45000-520,  representado por RAFHAEL DAVID
VIEIRA PORTO, inscrito no CPF sob n° 017. 317. 485 - 07 e RG sob n° 11995922, inscrito no
CRM sob N.31383, para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA
EM PLANTÃO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS (UPA 24H) DE SEGUN-
DA A SEXTA – FEIRA, (Plantões). 7) EDUARDO SOUZA SILVA VEIGA - ME inscrita no CNPJ
sob Nº. 08.438.291/0001-06, situada à Rua 02 DE Julho, 83, Bairro Centro, Alagoinhas – BA,
Cep: 45020-020,  representado por EDUARDO SOUZA SILVA VEIGA, inscrito no CPF sob n°
909.195.135-49 e RG sob n° 714940658, inscrito no CRM sob N.15094, para a prestação do se-
guinte serviço: Tabela 01 (item 03) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA; ( 54
Plantões). 8) BS SERVIÇOS MÉDICOS  - LTDA- ME inscrita no CNPJ sob Nº. 08.778.264/0001-
82, situada à Rua Guilhermino Novais, 42, sala 10, centro médico e odontológico Bairro Centro,
Vitória da Conquista – BA, Cep: 45020-600,  representado por BRUNO FARIAS SIMÕES, ins-
crito no CPF sob n° 960.126.505-82 e RG sob n° 0658034421, inscrito no CRM sob N.32860,
para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 04) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO
A SEGUNDA - FEIRA (52 plantões). 9) EMERGEMED – LTDA - ME inscrita no CNPJ  sob o

nº 18.973.126/0001-08, com endereço comercial à Avenida Otávio Santos, N. 227 – Sala 915
(Consultório 2), Bairro Recreio, na cidade de Vitória da Conquista-Ba, CEP 45.020-750, tendo com
responsável técnica a Sra° MARIA TEREZA ARAUJO DE LORENZO BARCIA, CRM sob N.9924,
e tendo como executor do serviço o Sr° JOSE ALEXANDRE GOBIRA NUNES, INSCRITO NO
CRM Nº 31.760, CPF Nº 993.545.785-00,  para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item
03) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 12
HORAS ENTRE OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA (30 plantões). 2) PERMANÊNCIA EM
PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS
DE SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA (52 plantões). 10) ICARO DE PAULO SENA DO NASCIMEN-
TO - ME inscrita no CNPJ sob Nº. 32.282.853/0001-50, situada à Av. Santa Maria, 286, Bairro
Centro, Lagoa Real – BA, Cep: 46-425-000,  representado por ICARO DE PAULO SENA DO
NASCIMENTO, inscrito no CPF sob n° 050.487.325-37 e RG sob n° 12809480-00, inscrito no
CRM sob N.32854, para a prestação do seguinte serviço: Tabela 01 (item 04) PERMANÊNCIA EM
PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS
DE SÁBADO A SEGUNDA - FEIRA (52 plantões). 11) JMD SERVIÇOS MÉDICOS – LTDA, inscrita
no CNPJ  sob número 31.616.872/0001-02, Situada  à Av. Otávio Santos, N. 227 – Sala 917, Bairro
Recreio na cidade de Vitória da Conquista-Ba, tendo como responsável Técnico a Sra.  E executo-
ra do serviço a Sra° MANOELA OLIVEIRA E SILVA ANTUNES , Portadora de  RG N. 792487214,
devidamente inscrita no CRM sob N. 18.095, CPF: 908.057.715-47, para a prestação do seguinte
serviço: Tabela 01 (item 04) PERMANÊNCIA EM PLANTÃO EM UNIDADE DE PRONTO ATEN-
DIMENTO DURANTE 24 HORAS ENTRE OS DIAS DE SÁBADO A SEGUNDA - FEIRA (26 plan-
tões). 2) SERVIÇOS MÉDICOS NO PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR (SAD/EMAD),
tendo como executor do serviço DURVANICIO MANOEL ANTUNES JUNIOR, Inscrito no CPF
sob número 815.859.425-53, no CRM sob número 30264. 3) Tabela 05 (item 12) CONSULTA EM
MEDICINA DO TRABALHO. Todos conforme contidos no anexo 01 ao edital, conforme Requeri-
mentos de Credenciamento anexo ao processo. Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas
leis. O prefeito HOMOLOGA o Processo de Chamada Pública/Credenciamento nº 002/2018-FMS.

     Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obede-
cendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta
foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 28 de dezembro de 2018.

Leandro Araújo Mascarenhas
Prefeito Municipal

16 de Janeiro de 2019